_

Au.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIR1NHAS
ESTADO DO MARANHÃO
CNPJ N°. 06.217.954/0001-37

Oficio 155 / 2021. Barreirinhas (MA), 07 de abril de 2021.

À

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE URBANO SANTOS - MA

Sr.a MARIA ALICE VIANA DE MACEDO

Secretária Municipal de Saúde URBANO SANTOS — MA

Assunto: Adesão à ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 003/2020, resultante do Pregão Presencial para
Registro de Preços n° 002/2020-SRP, Processo Administrativo n.° 02011000/2020.

Objeto: contratação de empresa especializada para Fornecimento de Medicamentos, Material Hospitalar.
Laboratorial e Odontológico.

Prezado Senhor,

Com fulcro no art. 22, § 1°, do Decreto n°7.892, de 23 de janeiro de 2013, consulto Vossa Senhoria
sobre a possibilidade de adesão à Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Presencial n° 003/2020,
realizado pela Secretaria Municipal de Saúde de URBANO SANTOS - MA, cuja empresa beneficiária do
registro é a MED SUL PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA — EPP.

MED SUL PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - EPP

MEDICAMENTO HOSPITALAR

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNO QTDE MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL

1 ACIDO ASCORBICO 100MG/ML INJ. 5ML - VITAMINA C AMP 8.500 FARMACE R$ 1,26 R$ 10.710,00
2 ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG 5ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP 1.750 HIPOLABOR R$ 7,25 R$ 12.687,50
3 ÁGUA P/INJEÇÃO 500ML AMP 3.000 FRESENIUS R$ 5,50 R$ 16.500,00
4 AMIODARONA 150MG/3ML AMP 500 HIPOLABOR R$ 3,15 R$ 1.575,00
6 AMPICILINA SODICA 1G SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP 1.500 BLAU R$ 6,22 R$ 9.330,00

7 AMPICILINA SODICA 500 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP 1.500 BLAU R$ 7,20 R$ 10.800,00

8 BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI PÓ P/ SUSP. INJ. AMP 1.000 TEUTO R$ 23,00 R$ 23.000,00

9 BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI PÓ P/ SUSP. INJ. AMP 1.000 TEUTO R$ 20,51 R$ 20.510,00

11 BUPIVACAINA. + GLICOSE 8% (NEOCANA 0,50% PESADA) 4ML AMP 1.500 HIPOLABOR R$ 6,17 R$ 9.255,00

12 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 5MG
INJETÁVEL

AMP 8.000 FARMACE R$ 3,65 R$ 29.200,00

14 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA GTS 20ML AMP 900 FARMACE R$ 11,25 R$ 10.125,00

17 CEFTRIAXONA 1G PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP 1.250 ABL R$ 25,26 R$ 31.575,00

18 CETOPROFENO 100MG I.V. AMP 750 HIPOLABOR R$ 3,90 R$ 2.925,00

20 CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP 1.000 FARMACE R$ 0,48 R$ 480,00

22 CLORIDRATO DE LIDOCANA 2% (20MG/G) GEL 300 TB 750 HIPOLABOR R$ 5,79 R$ 4.342,50

23 CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% S/V 20ML AMP 500 HIPOLABOR R$ 5,55 R$ 2.775,00

AV JOAQUIM SOEIRO CARVALHO, S/N — BAIRRO: CENTRO.
BARREIRINHAS — MA. CEP: 65.590-000. TELEFONE (98) 3349-1148

MG.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
ESTADO DO MARANHÃO
CNPJ N°. 06.217.954/0001-37

25 COMPLEXO B 2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP 7.500 HYPOFARMA R$ 1,75 R$ 13.125,00

26 DEXAMETASONA 4MG/ 2,5ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP 7.500 FARMACE R$ 1,32 R$ 9.900,00

28 DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/3ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP 7.500 FARMACE R$ 1,54 R$ 11.550,00

29 DIPIRONA 1G 2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP 7.500 FARMACE R$ 1,23 R$ 9.225,00

30 EPINEFRINA (ADRENALINA) 1G 1ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP 1.000 HIPOLABOR R$ 4,21 R$ 4.210,00

31 ERGOMETRINA IINJ. 0,2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP 2.000 U.QUIMICA R$ 4,32 R$ 8.640,00

33 FENOTEROL 5ML/ML 20ML (BEROTEC) FR 750 PRATI R$ 6,57 R$ 4.927,50

34 FITOMENADIONA (VITAMINA K) 100MG AMP 1.000 HIPOLABOR R$ 2,35 R$ 2.350,00

35 FLORAX ADULTO 5ML SUSPENSÃO ORAL FR 1.000 HEBRON R$ 9,49 R$ 9.490,00

36 FLORAX PEDIATRICO 5ML SUSPENSÃO ORAL FR 1.000 HEBRON R$ 7,30 R$ 7.300,00

37 FUROSEMIDA 20MG/ML INJETÁVEL AMP 3.750 FARMACE R$ 1,23 R$ 4.612,50

40 HIDROCORTISONA 100MG INJETÁVEL AMP 1.500 NOVA FARMA R$ 6,02 R$ 9.030,00

41 HIDROCORTISONA 500MG INJETÁVEL AMP 1.500 NOVA FARMA R$ 12,30 R$ 18.450,00

45 METOCLOPRAMIDA 10MG 2ML INJETÁVEL AMP 2.500 FARMACE R$ 1,04 R$ 2.600,00

46 METRONIDAZOL INJ. 100ML S/FECHADO AMP 1.250 FARMACE R$ 6,28 R$ 7.850,00

47 OMEPRAZOL 40MG/10ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP 1.000 EUROFARMA R$ 14,27 R$ 14.270,00

49 OCITOCINA INJ. 1ML INJETÁVEL AMP 2.000 U.QUIMICA R$ 3,75 R$ 7.500,00

50 PIRACETAM 200MG 'NI - NOOTROPIL AMP 1.000
SANOFIAVENTI

R$
S

4,70 R$ 4.700,00

51 PROMETAZINA 50MG/2ML INJETAVEL AMP 2.000 SANVAL R$ 1,37 R$ 2.740,00

53 RINGER C/LACTATO 500ML S/FECHADO AMP 3.750 FRESENIUS R$ 6,74 R$ 25.275,00

54
SORO FISIOLOGICO
S/FECHADO

- CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML
AMP 2.500 FRESENIUS R$ 4,05 R$ 10.125,00

55
SORO FISIOLOGICO
S/FECHADO

- CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML
AMP 2.500 FRESENIUS R$ 4,59 R$ 11.475,00

56
SORO FISIOLOGICO - CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML
S/FECHADO AMP 3.500 FRESENIUS R$ 6,32 R$ 22.120,00

57 SORO GLICO-FISIOLOGICO 5% 500ML S/FECHADO AMP 3.500 FRESENIUS R$ 6,75 R$ 23.625,00

59 SULFADIAZINA DE PRATA 1% 400G PT 75 PRATI R$ 70,10 R$ 5.257,50

62 SULFATO DE GENTAMICINA 80MG 2ML AMP 3.500 SANTISA R$ 1,98 R$ 6.930,00

VALOR TOTAL R$ 453.067,50

FARMACIA BASICA

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UND QTDE MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL

65 ACIDO ASCORBICO 20ML GOTAS - VITAMINA C FR 2.000 NATULAB R$ 2,44 R$ 4.880,00

66 ÁCIDO FÓLICO 5MG COMPRIMIDO UND 36.000 NATULAB R$ 0,10 R$ 3.600,00

67 ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL UND 3.500 GREEPHARMA R$ 0,84 R$ 2.940,00

68 ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL FR 2.000 GREEPHARMA R$ 2,80 R$ 5.600,00

69 AMBROXOL 15MG/5ML XAROPE INFANTIL FR 2.500 NATULAB R$ 3,19 R$ 7.975,00

70 AMBROXOL 30MG/5ML XAROPE ADULTO FR 2.500 NATULAB R$ 3,19 R$ 7.975,00

74 AMOXICILINA 250MG/5ML PO SUS FR 150ML FR 1.750 CIMED R$ 15,60 R$ 27.300,00

77 ATENOLOL 50MG COMPRIMIDO UND 17.500 PRATI R$ 0,11 R$ 1.925,00

78 AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDO UND 10.000 GEOLAB R$ 2,25 R$ 22.500,00

79 AZITROMICINA 600MG SUS PL 15ML+DIL FR 1.500 PRATI R$ 11,87 R$ 17.805,00

82 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 20ML GOTAS FR 2.000 FARMACE R$ 11,20 R$ 22.400,00

83 CAPTOPRIL 25MG COMPRIMIDO UND 50.000 GEOLAB R$ 0,08 R$ 4.000,00

85 CEFALEXINA 500MG COMPRIMIDO UND 10.000 ABL R$ 0,93 R$ 9.300,00

AV JOAQUIM SOEIRO CARVALHO, S/N - BAIRRO: CENTRO.
BARREIRINHAS - MA. CEP: 65.590-000. TELEFONE (98) 3349-1148

PA

Au:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
ESTADO DO MARANHÃO
CNPJ N°. 06.217.954/0001-37

Acv-i

86
CEFALEXINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL FR 1.200 TEUTO R$ 16,00 R$ 19.200,00

87 CETOCONAZOL 200MG COMP UND 10.000 PRATI R$ 0,41 R$ 4.100,00

88 CETOCONAZOL 20MG CREME 30G TB 2.000 SOBRAL R$ 4,24 R$ 8.480,00

95 COMPLEXO B POLIVITAMINAS C/50000MP UND 20.000 NATULAB R$ 0,13 R$ 2.600,00

97 DEXAMETASONA 0,1MG/ML ELIXIR FR 3.500 SOBRAL R$ 3,20 R$ 11.200,00

98 DEXAMETASONA 1MG/G (0,1%) CREME BIS 2.500 SOBRAL R$ 2,70 R$ 6.750,00

99 DICLOFENACO POTÁSSICO 50MG COMPRIMIDO UND 36.000 GEOLAB R$ 0,24 R$ 8.640,00

103 DIPIRONA 500MG 10ML GOTAS FR 6.000 NATULAB R$ 1,55 R$ 9.300,00

104 DIPIRONA 500MG COMPRIMIDO UND 30.000 SOBRAL R$ 0,20 R$ 6.000,00

105 FENOTEROL 5ML/ML 20ML (BEROTEC) FRA 1.200 PRATI R$ 5,90 R$ 7.080,00

106 FLORAX ADULTO 5ML SUSPENSÃO ORAL FR 1.300 HEBRON R$ 9,80 R$ 12.740,00

107 FLORAX PEDIATRICO 5ML SUSPENSÃO ORAL FR 1.500 HEBRON R$ 7,50 R$ 11.250,00

108 FLUCONAZOL 150MG CÁPSULA UND 10.000 HEBRON R$ 0,82 R$ 8.200,00

110 GLIBENCLAMIDA 5MG C/450 CPR UND 50.000 PRATI R$ 0,08 R$ 4.000,00

112 HIDRÓXIDO DE ALUMNIO 61,5MG/ML SUSPENSÃO ORAL FR 2000. GEOLAB R$ 4,30 R$ 8.600,00

113 IBUPROFENO 300MG COMPRIMIDO UND 8.000 SOBRAL R$ 0,41 R$ 3.280,00

114 IBUPROFENO 50MG/ML 30ML FR 2.000 GEOLAB R$ 2,80 R$ 5.600,00

115 IODETO DE POTASSIO 100ML FR 2.000 SOBRAL R$ 5,80 R$ 11.600,00

116 IPRATROPIO 0,25MG/ML 20ML (ATROVENTE) FRA 1.200 HIPOLABOR R$ 1,50 R$ 1.800,00

118 LOSARTANA POTÁSSICA 50MG COMPRIMIDO UND 25.000 GEOLAB R$ 0,20 R$ 5.000,00

119 MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML SOL. ORAL FR 2.500 NATULAB R$ 2,20 R$ 5.500,00
120 MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2MG COMPRIMIDO UND 25.000 GEOLAB R$ 0,20 R$ 5.000,00

121 MALEATO DE ENALAPRIL 10MG COMPRIMIDO UND 50.000 SANVAL R$ 0,12 R$ 6.000,00
122 MALEATO DE ENALAPR1L 20MG COMPRIMIDO UND 50.000 SANVAL R$ 0,17 R$ 8.500,00
124 MEBENDAZOL 100MG/5ML SUSPENSÃO ORAL FR 4.000 GREEPHARMA R$ 2,50 R$ 10.000,00
129 METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO UND 20.000 PRATI R$ 0,25 R$ 5.000,00

130 METRONIDAZOL 50G GEL VAGINAL BIS 2.250 SOBRAL R$ 7,40 R$ 16.650,00

131 NEOMICINA+BACITRACINA POMADA 10G BIS 3.000 SOBRAL R$ 3,50 R$ 10.500,00

135 NIMESULIDA GTS 50MG/ML 15ML FR 2.500 GEOLAB R$ 3,21 R$ 8.025,00

137 NISTATINA CREME VAGINAL 60G BIS 2.250 GREEPHARMA R$ 7,65 R$ 17.212,50

I 139 PARACETAMOL 200MG/ML 10 ML SOLUÇÃO ORAL FR 6.000 NATULAB R$ 1,52 R$ 9.120,00

146 SALBUTAMOL 0,4MG/ML XAROPE FR 2.000 SOBRAL R$ 2,24 R$ 4.480,00

147 SECNIDAZOL 1.000MG COMPRIMIDO UND 7.500 PHARLAB R$ 1,32 R$ 9.900,00

148 SIMETICONA(DIMETICONA) 75M6/ML GOTAS 10ML FR 3.500 HIPOLABOR R$ 1,80 R$ 6.300,00

151 SULFADIAZINA DE PRATA 1% 400G PT 100 PRATI R$ 71,20 R$ 7.120,00

152 SULFAMETOXAZOL +TRIMETROP1NA 400MG + 80MG COMP UND 24.000 PRATI R$ 0,25 R$ 6.000,00

153 SULFAMETOXAZOL +TRIMETROPINA 40MG/ML+8MG/ML SUSP. FR 3.000 SOBRAL R$ 4,40 R$ 13.200,00

154 SULFATO FERROSO 40MG COMP. UND 50.000 NATULAB R$ 0,10 R$ 5.000,00

VALOR TOTAL R$ 447.127,50

MATERIAL HOSPITALAR

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UND QTDE MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL

159 AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 0,7 UND 25.000 SR R$ 0,17 R$ 4.250,00

161 AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 0,8 UND 25.000 SR R$ 0,17 R$ 4.250,00

163 AGULHA SPINAL N2 25 UND 500 SR R$ 14,30 R$ 7.150,00

164 ÁLCOOL ETIL. 70% 1000ML LT 350 ITAJA R$ 11,05 R$ 3.867,50

AV JOAQUIM SOEIRO CARVALHO, S/N - BAIRRO: CENTRO.
BARREIRINHAS - MA. CEP: 65.590-000. TELEFONE (98) 3349-1148

PAG
Au:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
ESTADO DO MARANHÃO
CNPJ N°. 06.217.954/0001-37

166 APARELHO P/GLICEMIA UND 40 ONCALLPLUS R$ 86,78 R$ 3.471,20-1

167 APARELHO DE PRESSA° C/ESTETO ADULTO KIT 40 INCOTERM R$ 141,00 R$ 5.640,00

168 APARELHO DE NEBULIZAÇÃO UND 25 INCOTERM R$ 244,00 R$ 6.100,00

173 ATADURA DE CREPE 13FIOS 10CM PCT C/12DZ PCT 500 ORTOCREM R$ 11,72 R$ 5.860,00

174 ATADURA DE CREPE 13FIOS 12CM PCT C/12DZ PCT 600 ORTOCREM R$ 13,72 R$ 8.232,00

175 ATADURA DE CREPE 13FIOS 15CM PCT C/12DZ PCT 600 ORTOCREM R$ 15,72 R$ 9.432,00

176 ATADURA DE CREPE 13FIOS 20CM PCT C/12DZ PCT 500 ORTOCREM R$ 19,01 R$ 9.505,00

178 BALANCA DIGITAL UND 30 INCOTERM R$ 89,80 R$ 2.694,00

179 BISTURI DESC. C/CABO N. 24 ACO CARBONO UND 1.000 HELTHMED R$ 3,20 R$ 3.200,00

182 CATETER INTRAVENOSO(JELCO) N° 20 UND 3.000 TKL R$ 1,15 R$ 3.450,00

183 CATETER INTRAVENOSO(JELCO) N° 22 UND 2.500 TKL R 1,29 R$ 3.225,00

184 CATETER INTRAVENOSO(JELCO) N° 24 UND 2.500 TKL R$ 1,29 R$ 3.225,00

185 CATETER NASAL TIPO OCULOS UND 1.000 MEDSONDA R$ 1,70 R$ 1.700,00

187 CLOREXIDINA 0,5% ALCOOLICA 1LT FR 60 RIOQUIMICA R$ 24,10 R$ 1.446,00

188 CLOREXIDINA GLIC. 2% 1LT FR 60 RIOQUIMICA R$ 33,25 R$ 1.995,00

190 COLETOR MAT.PERF.CORT. 2OLT UND 400 MEDIX R$ 11,98 R$ 4.792,00

191 COLETOR UNIVERSAL BRANCO 80ML UND 5.000 SR R$ 0,95 R$ 4.750,00

192 COLETOR URINÁRIO SISTEMA FECHADO UND 1.250 SOLIDOR R$ 7,54 R$ 9.425;00

193 COMPRESSA DE GAZE 09FIOS 7.5X7.5 C/500UN PCT 500 KASMED R$ 14,98 R$ 7.490,00

194 DETERG. DEGERMANTE - IODOPOLIVIDONA SOL C/TENS. 1LT FR 60 RIOQUIMICA R$ 52,98 R$ 3.178,80

195 DETERG. TOPICO - IODOPOLIVIDONA SOL. AQUOSA 1LT FR 60 RIOQUIMICA R$ 52,45 R$ 3.147,00

196 ESCOVA 2% 22ML C/CLOREXIDINA UND 600 RIOQUIMICA R$ 6,47 R$ 3.882,00

197 EQUIPO MACRO C/ FILTRO/INJETOR LATERAL UND 10.000 TKL R$ 1,75 R$ 17.500,00

198 ESPARADRAPO 10X4,5M UND 1.100 MISSNER R$ 12,75 RS 14.025,00

200 FIO ALGODÃO N. 0-0 C/AGULHA CX 50 SHALON R$ 76,20 R$ 3.810,00

201 FIO ALGODÃO N. 2-0 C/AGULHA CX 50 SHALON R$ 75,80 R$ 3.790,00

202 FIO CATGUT CROMADO KIT OBSTET. N.O C/AG CX 40 SHALON R$ 251,00 R$ 10.040,00

203 FIO CATGUT CROMADO KIT OBSTET. N.2 C/AG CX 40 SHALON R$ 251,00 R$ 10.040,00

204 FIO CATGUT CROMADO N. O C/AGULHA CX 75 SHALON R$ 195,00 R$ 14.625,60

206 FIO CATGUT CROMADO N. 2-0 C/AGULHA CX 50 SHALON R$ 195,00 R$ 9.750,00

0 209 FIO CATGUT SIMPLES N. O C/AGULHA CX 50 SHALON R$ 195,00 RS 9.750,00

211 FIO CATGUT SIMPLES N. 2-0 C/AGULHA CX 50 SHALON R$ 195,00 R$ 9.750,00

212 FIO CATGUT SIMPLES N. 3-0 C/AGULHA CX 50 SHALON R$ 195,00 R$ 9.750,00

214 FIO NYLON N. O C/AGULHA CX 70 SHALON R$ 56,90 R$ 3.983,00

216 FIO NYLON N. 2-0 C/AGULHA CX 70 SHALON R$ 56,80 R$ 3.976,00

217 FIO NYLON N. 3-0 C/AGULHA CX 70 SHALON R$ 56,90 R$ 3.983,00

219 FIO POLIGLACTINA N.O C/AGULHA CX 40 SHALON R$ 400,00 R$ 16.000,00

226 FIXADOR AUTOMATIC° P/38LTS GL 13 FUJI R$ 420,00 R$ 5.460,00

229 FRALDA GERIATRICA TAM. G PCT 60 ADULTMAX R$ 27,00 R$ 1.620,00

231 GAZE EM ROLO 13FIOS 91X91 RL 500 ECOMAX R$ 50,63 R$ 25.315,00

233 INFUSOR MULT 2 VIAS C/CLAMP - POLIFIXO UND 10.000 TKL R$ 1,58 R$ 15.800,00

237 LAMINA DE BISTURI N.24 ACO CARBONO C/100UN CX 75 MASXCOR R$ 54,65 R$ 4.098,75

238 LANCETA P/PUNCAO MANUAL CX 150
MEDLEVENSO

R$
HN

8,80 R$ 1.320,00

239 LUVAS ESTÉREIS CIRÚRGICAS 7.5 PAR 4.000 MEDIX R$ 2,38 R$ 9.520,00

241 LUVAS PROCEDIMENTO G C/100 CX 250 MEDIX R$ 44,97 R$ 11.242,50

242 LUVAS PROCEDIMENTO M C/100 CX 750 MEDIX R$ 44,97 ! R$ 33.727,50

AV JOAQUIM SOEIRO CARVALHO, S/N - BAIRRO: CENTRO.
BARREIRINHAS - MA. CEP: 65.590-000. TELEFONE (98) 3349-1148 k:

a

P4G

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
ESTADO DO MARANHÃO
CNPJ N°. 06.217.954/0001-37

244 MÁSCARA PARA OXIGÊNIO ADULTO UND 100 ROMED R$ 18,00
1

R$ 1.800,00

252 PRO-PÉ (SAPATILHA) DESCARTEVEL PCT/100 PCT 200 HARBO R$ 24,27 R$ 4.854,00

]

253 REVELADOR AUTOMATICO P/38LTS GL 11 SHOSPITALAR R$ 585,00 R$ 6.435,00

256 SCALP N. 23 UND 10.000 SOLIDOR R$ 0,48 R$ 4.800,00

257 SCALP N. 25 UND 10.000 SOLIDOR R$ 0,47 R$ 4.700,00

259 SERINGA DESCARTÁVEL 10ML SEM AGULHA UND 25.000 SR R$ 0,64 R$ 16.000,00

260 SERINGA DESCARTÁVEL 1ML COM AGULHA UND 20.000 SR R$ 0,47 R$ 9.400,00

261 SERINGA DESCARTÁVEL 20ML SEM AGULHA UND 25.000 SR R$ 0,95 R$ 23.750,00

262 SERINGA DESCARTÁVEL 3ML SEM AGULHA UND 30.000 SR R$ 0,33 R$ 9.900,00

263 SERINGA DESCARTÁVEL 5ML SEM AGULHA UND 30.000 SR R$ 0,41 R$ 12.300,00

264 SONDA ASP.TRAQUEAL N208 UND 480 MEDSONDA R$ 1
'
37

R$
657,60

265 SONDA ASP.TRAQUEAL N210 UND 480 MEDSONDA R$ 1,40
R$
672,00

266 SONDA FOLEY N2 122 VIAS UND 300 SOLIDOR R$ 5,65 R$ 1.695,00

267 SONDA FOLEY N2 142 VIAS UND 300 SOLIDOR R$ 5,65 R$ 1.695,00

268 SONDA FOLEY N2 162 VIAS UND 300 SOLIDOR R$ 5,68 R$ 1.704,00

269 SONDA FOLEY N2 182 VIAS UND 300 SOLIDOR R$ 5,65 R$ 1.695,00

270 SONDA URETRAL N2 12 UND 480 MEDSONDA R$ 1'49
R$ 715,20

272 TERMOMETRO CLINICO DIGITAL UND 100 MEDSONDA R$ 20,26 R$ 2.026,00

273 TERMOMETRO DIGITAL COM CABO UND 35 INCOTERM R$ 89,00 R$ 3.115,00 -'

275 TOUCA DESCARTAVEL C/ ELÁSTICO C/100 PCT 240 SHOSPITALAR R$ 16,75 I R$ 4.020,00

276 TUBO PORTA LÂMINA (BORREL) UND 2.401 SR R$ 0,95 R$ 2.280,95

VALOR TOTAL R$ 488.448,00

VALOR GLOBAL R$ 1.388.643,00

O qual pedimos, após análise do pedido, AUTORIZAÇÃO para efetuarmos tais contratações, tendo em
dikista as necessidades desta Municipalidade solicitante, visto que as quantidades solicitadas estão estimada para
Wuprir nossas necessidades durante o exercício de 2021.

Informo que já foi solicitado junto a empresa detentora do REGISTRO DE PREÇOS — MED SUL PRODUTOS
FARMECEUTICOS LTDA — EPP, para que se manifeste do interesse em nos atender nas mesmas condições
da Ata e Edital do Pregão Presencial n° 003/2020- SRP.

Imita Y.,am -de S. JN-ageaa
Sacretánd Municipal de Saúde

Portaria n g 005/7021

KARINA K ISI DE S SA FRAGOSO Cl\ d°
Secretária Municipal de Saúde

AV JOAQUIM SOEIRO CARVALHO, S/N — BAIRRO: CENTRO.
BARREIRINHAS — MA. CEP: 65.590-000. TELEFONE (98) 3349-1148